

سرمقاله

ایران و خاور میانه جدید

- سید حسین موسویان*



تحولات چند سال گذشته، خاورمیانه را در شرایطی کاملاً بحرانی قرار داده است. به گونه‌ای که هیچ‌یک از قدرتهای بزرگ جهانی و منطقه‌ای قادر به مدیریت بحران‌های جاری در این منطقه نیستندو شرایط

هم روز به روز پیچیده‌تر و غیرقابل مدیریت‌تر می‌شود. ۲۰ سال پیش هنگامی که صرب‌ها پیش از ۸هزار نفر از مسلمانان را در بوسنی قتل عام کردند، بدترین قتل‌عام تاریخ اروپا بعد از جنایات نازی‌ها در اروپا را رقم زدند که با یک عملیات جنگی ضربتی ناتو، اروپای شرقی از یک بحران بزرگ‌تر نجات یافت. از دو سال قبل تاکنون حدود ۱۳۰هزار نفر در سوریه کشته و ۹۳ میلیون نفر از جمعیت ۲۲۴نفری سوریه نیز آواره شده‌اند. کنفرانس‌های ژنو ۲ و شکست‌خورده و چشم‌انداز امیدوارکننده‌ای هم برای حل بحران سوریه وجود ندارد. سوریه در آستانه تجزیه و فروپاشی است. راه‌حل نظامی هم وجود ندارد و آثارآدامه چنین وضعیتی هم برای خاورمیانه مصیبت‌بار خواهد بود.عراق و افغانستان ۱۰ سال بعد از حمله آمریکا، در شرایطی بحرانی به سر می‌برند. ثبات و امنیت هر دو کشور متزلزل و از مجموعه سازوکارهای موجود منطقه‌ای و بین‌المللی هم این‌گونه استنباط می‌شود که طرح و ابتکاری برای تأمین ثبات و امنیت در دو کشور بحران‌زده افغانستان و عراق وجود ندارد.

● **بحران فلسطین و عرس سنازش**
اعراب و اسرائیل هم توسط قدرتهای جهانی و منطقه‌ای رها شده و نتایپها بدون مانی در نقض بیشتر حقوق فلسطینیان تکرکازی می‌کنند و آمریکا هم در کنترل از شکست‌خورده است.

● **بحران اوپندا**
خوشبینی‌هایی به وجود آورده بودند اکنون موجب نگرانی است. سقوط مبارک و بن علی و متحدان آمریکا در منطقه موجی از شور و شغف به وجود آورد. اما استمرار ری‌ناتو در کشورهای مذکور و خطر بروز هرج و مرج و بازگشت مجدد دیکتاتوری در این کشورها موجب شده که سرنوشت این حرکت در خاورمیانه در هاله‌ای از ابهام فرو رود.

● **بحران هسته‌ای ایران**
در یک دهه گذشته موجب ظالمانه‌ترین تحریم‌های یکجانبه و چندجانبه علیه ایران شده و پرونده ایران به‌عنوان تهدید صلح و امنیت بین‌المللی روی میز ششورای امنیت سازمان ملل قرار گرفته و تصمیم‌گیری در مورد این پرونده نیز در اختیار قدرتهای جهانی است. در شرایط فعلی هیچ کشوری در جهان به اندازه ایران مورد تحریم‌های فراگیر قرار نگرفته است. توافق اولیه در ژنو صورت گرفته و مذاکرات برای توافق جامع‌نامه در وین آغاز شده است. با وجود اینکه توافق اولیه موجب امیدواری شده بود، اما بدبینی‌های مطرح در سطوح بالای کشورهای ایران و آمریکا باعث می‌شود که در مورد درک‌ووصل مسالمت‌آمیز این بحران نیز نگران باشیم. حال این بحران نیز یک آلت‌نراتیو دارد زیرا دیگر هوولت است. اگر مذاکرات جاری شکست بخورد، اولاً: تحریم‌های برداشته شده مجدداً تحمیل خواهد شد، ثانیاً: تحریم‌های یکجانبه شدید جدید علیه ایران وضع خواهد شد. تحریم‌های آمریکا و فروش نفت ایران را که ۲/۵میلیون بشکه به یک میلیون بشکه کاهش داد و تحریم‌های جدیدی که گستره به دنبال آن است فروش نفت ایران را به صفر نزدیک خواهد کرد ثالثاً: احتمال تصویب قطعنامه‌های جدید توسط سازمان ملل وجود دارد که در مجموع چنین شرایطی می‌توان ایران و آمریکا را در شرایط قابل کرام قرار هد. متأسفانه مخالفان توافق اولیه هسته‌ای ژنو در واشنگتن و تهران هم برای این آلت‌نراتیو شکرناک راه و چاره‌ای را معرفی نکرده‌اند که موجب کاهش نگرانی باشد.

● **موج تروریسم**
افراطی سلفی‌ها و القاعده سوریه و عراق و افغانستان را دیر گرفته و تروریسم کور و بی‌رحم تکفیرهای در حال دوندرویدند همه مرزهای خاورمیانه و صدور به اقصی نقاط عالم است. «شیعه» و «ایران» هر دو مورد هدف تروریسم تکفیری هستند و ده‌ها میلیارد دلار درآمدهای نفتی برخی از کشورهای منطقه نیز پشتوانه «تروریسم فراگیر» است. دیر یا زود این مساله تهدید اول امنیت ملی ایران، کشورهای خلیج فارس و دیگر کشورهای خاورمیانه و حتی قدرت‌های بزرگ جهان خواهد شد.

● **استراتژی جدید آمریکا**
بر این منباست که به تدریج از خلیج فارس و خاورمیانه خارج شده و ظرفیت خود را صرف اقتصادهای بزرگ در حال رشد آسیا همچون چین و هند کند. دوران استراتژی آمریکا در مورد «سلطه بر خاورمیانه برای نفت» در حال سپری شدن است چون ظرف یک دهه آمریکا تنها از نفت خاورمیانه بی‌نیاز خواهد شد بلکه نخستین صادرکننده نفت جهان خواهد بود. آمریکا با چندین دهه سرمایه‌گذاری روی انرژی توانسته «انقلاب انرژی» را در کشور خود محقق ساخته که جهان آثار آن را در یک دهه آینده مشاهده خواهد کرد.

● **نظام جمهوری اسلامی**
برای چنین روندی که خاورمیانه با آن رویه‌وروست نیازمند یک استراتژی نو است چون در یک دهه آینده مسائل اصلی امنیت ملی ایران خواهند بود. حل‌وفصل مسالمت‌آمیز بحران هسته‌ای و رفع تحریم‌ها در دستورکار اولویت سیاست خارجی دولت است؛ این اولویتی بیجاست اما نه اینکه تمام ظرفیت دیپلماسی به آن اختصاص داده شود.

● **ایران**
به یک دیپلماسی چندوجهی و جامع و قدرتمند نیاز دارد. کنترل و مدیریت موج تروریسم تکفیری‌ها و القاعده، چاره‌اندیشی برای پر کردن مدرانه خلیج منطقه توسط آمریکا از طریق همکاری جامع و منطقه‌ای، تأمین امنیت و ثبات در مرزهای ایران از افغانستان و پاکستان و عراق، حل‌وفصل هر چه سریع‌تر بحران سوریه، پیش‌بینی سازوکارهای جدید برای تأمین امنیت خلیج‌فارس و رفع تخاصمات جاری با همسایگان عرب و غیرعرب همچون ترکیه از جمله مواردی است که دیپلماسی جامع چندوجهی شورای امنیت نظر قرار گیرد تا جایگاهی مناسب برای ایران در خاورمیانه جدید را رقم زند.

ه عضو اسبق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

ویژه

فرگس محمدی:

ملاقات با اشتون هماهنگ شده بود

ترگس محمدی با اشاره به دیدارش با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد: ملاقات ما با اشتون از قبل هماهنگ شده بود. به گزارش فارس، ترگس محمدی از محکومان فتنه ۸۸ که در جریان سفر کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با وی دیدار کرده بود، در گفت‌وگویی با رادیو فردا جزئیاتی از این دیدار را مطرح کرد. وی با بیان اینکه من در این دیدار یک دعوت‌نامه رسمی از اشتون دریافت کردم، تصریح کرد: دیدار ما و اشتون کاملاً رسمی و از پیش هماهنگ شده بود. وی افزود: در دیدار با اشتون، در رابطه با حقوق بشر در ایران بحث شد و ما مطالبات خود را از شرایط موجود مطرح کردیم. ترگس محمدی ملاقات خود با اشتون را چند ساعت عنوانه.

انتقاد جدید شورای نظارت از صداموسیمای

شورای نظارت بر سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران از عدم دعوت و استفاده از نمایندگان کارشناسی نمایندگان قوا در نشست‌های افق رسانه، به‌رغم توصیه‌های قبلی انتقاد کرد. در گزارش این شورا آمده با عنایت به رصد دقیق برنامه‌های سازمان صدا و سیما توسط شورای نظارت و ارائه گزارشات موردی و تحلیل‌های جامع روندی توسط کارشناسان شورا، قطعاً نظرات چندوجهی شورای نظارت که از قوای سه‌گانه هستند می‌تواند به موفقیت و تعالی سازمان صدا و سیما کمک شایانی کند.

رئیس مجلس در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین درباره حمایت ایران از سوریه گفت: موضوع جمهوری اسلامی ایران در مساله سوریه این است که بحران دمشق از طریق نظامی قابل حل نیست و باید راه‌حل سیاسی برای آن جست‌وجو کرد. امروز سوریه احتیاج به کمک نظامی ایران ندارد و از قدرت خوبی برخوردار است، ما وظیفه داریم از مظلومیت مردم سوریه دفاع و آتشی که آنها ایجاد کرده‌اند را خاموش کنیم، مخصوصاً برخی کشورها حرف از دموکراسی

سوریه احتیاج به کمک نظامی ایران ندارد

در سوریه می‌زند که عجیب و غریب است. لاری لاریجانی افزود: اگر شما طرفدار دموکراسی هستید، چرا در کشور خودتان انجام نمی‌دهید؟ دموکراسی چیزی نیست که با لوله تفنگ القا شود، اینها هم در صحنه بین‌الملل بازی است. گاهی در مذاکراتی که با سایر هیات‌های پارلمانی داشتیم آنها نیز از اینکه برخی کشورها برای دموکراسی در سوریه دلسوزی می‌کنند خنده‌شان می‌گرفت.

پس لرزه‌های حضور اشتون در تهران

وقتی حاشیه پررنگ‌تر از متن می‌شود

دردسرهای دیپلماتیک یک دیدار زنانه



از مدعاهای آنان را هویدا کرده و بازدید و دیدار مقام عالی‌رتبه‌ای چون اشتون با این زنان نیز می‌توانست و می‌تواند ضمن آشنایی وی با واقعات ملموس جامعه ایرانی به دور از تبلیغات مغرضانه رسانه‌ای، جایگاه و جایگاه‌کنشگران جامعه‌مدنی در ایران را برهم‌نگان هویدا کند. حال حضور یکی از زنان حاضر در جلسه دستمایه واکنش‌های مختلف شده و نه تنها این نکات و ملاحظات را تحت‌الشعاع قرار داد بلکه این حرف و حدیث‌ها تازه کلیت سفر را هم تحت تأثیر قرار داد و از طرف دیگر پس از وقته‌ای کوتاه این نکته بیان‌های شده تا هجمه به دستگاه دیپلماسی شیبی فزاینده به خود بگردد.

واکنش‌های رسمی به یک دیدار فرعی

بظور معمول در سفرهای مقامات خارجی دیدار با فعالان عرصه جامعه مدنی نیز در برنامه‌های سفرهای خارجی کنجنامه می‌شود. آنگونه که در سفر روسای جمهور و وزرای خارجه کشورمان به کشورهای مختلف دنیا نیز چنین سفرهای معمول و متداول است اما نکته آنجاست‌که این دیدارها نباید ناقض حقوق‌وقوانین کشور رخ داد و او سه عنوان یک زن و همچنین با عنایت به تفاسیر مغرضانه رسانه‌های بیرونی فراهم کرد، نکتهٔ آنکه دستگاه دیپلماسی کشورمان نیز نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و به نظر می‌رسد این حجم از واکنش‌ها غیرطبیعی باشد.

یک دیدار ساده با یک کرور حواشی تازه

سخن‌کاترین اشتون به ایران هم‌زمان با روز جهانی زن سفر داد و او سه عنوان یک زن و همچنین با عنایت به معیارها و فاکتورهای مدنظر اتحادیه اروپا در موضوعاتی چون حقوق زنان و حقوق بشر، این فرصت را غنیمت شمرده و به دیدار فعالین حوزه حقوق زنان رفت؛ نکته‌ای که وقوع آن قابل پیش‌بینی بود، نکته کلیدی در این میانه آن است که در تمامی سال‌های اخیر تجویزهای منفی درخصوص نقض حقوق زنان در جمهوری اسلامی در رسانه‌ها و مجامع غربی رواج داشت و بدیهی است صرف حضور فعالین حقوق زنان در جمهوری اسلامی باطل‌السرچین تبلیغاتی بوده ووظان بسیاری

اعضای فراسکیون ره‌روان ولایت با رئیس‌جمهور دیدار کردند

زنگ دوستی بهارستان با پاستور زده شد؟

آرمان- راهبیه عباسی: نهاد ریاست جمهوری دیروز میزان یک دیدار

بود. دیداری میان رئیس‌جمهور و فراسکیون ره‌روان ولایت مجلس. فراسکیون ره‌روان ولایت با بیش از ۱۸۰ عضو، اکثریت مجلس را در اختیار دارد. ریاست این فراسکیون را کاظم جلالی، عهده‌دار است و علی لاریجانی عضو شاخص آن به شمار می‌رود که در این دیدار حضور نداشت. در این دیدار، حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری، علی طبیب‌نیا وزیر اقتصاد و امور دارایی، محمدباقر نوبخت معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری و محمد نپاوندیان رئیس دفتر رئیس‌جمهوری نیز حضور داشتند. گفتنی است این دیدار براساس درخواستی که چندین پیش از سوی فراسکیون ره‌روان ولایت برای دیدار با رئیس‌جمهور ارائه شد صورت گرفت.

رئیس‌جمهور چه گفت؟

رئیس‌جمهور در دیدار دیروز با فراسکیون ره‌روان ولایت با اشاره به برخی مسائلی و مشکلات اساسی کشور و گام‌های دولت تدبیر و امید در ماه‌های گذشته برای حل آنها گفت: امروز دولت و مجلس باید برای پیشرفت و توسعه بیشتر کشور، نظام و انقلاب با یکدیگر تعامل و همکاری گسترده‌ای داشته باشند تا بتوانیم به اهداف ملی دست پیدا کنیم. رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه «کشور در حوزه اقتصادی با رکود و تورم مواجه بوده و است»، تصریح کرد: در شرایط فعلی دولت نسبت به رفع مشکلات اقتصادی به دلیل آنکه زندگی و معیشت مردم به آن وابسته است، اهمیت بسیاری قائل بوده و جلسات هماهنگی اقتصادی به طور منظم دنبال می‌شود. در این دیدار روحانی گفت: کشور نرخ تورم نقطه به نقطه به همچنین کاهش رشد پایه پولی به کمتر از ۲ درصد را دستاورد بزرگ دولت در زمینه اقتصاد دانست. رئیس‌جمهور با بیان اینکه «تلاش دولت این است که در سال۹۳ تورم را به کمتر از ۵درصد برساند» تصریح کرد: دولت در دیگر بخش‌های مربوط به اقتصاد از جمله بهبود فضای کسب و کار، ثبات و آرامش، ایجاد زمینه‌های اشتغال و رونق اقتصادی نیز قدم‌هایی برداشته و برخی از موانع رونق را برطرف کرده است. روحانی، مجلس را یک نهاد مهم در کشور دانست که همه باید نسبت به آن احترام کنند و در ادامه تصریح کرد: هر مقدار تعامل دولت و مجلس بیشتر باشد، حتماً به نفع مردم خواهد بود البته منظور ما از تعامل و دوستی این نیست‌که انتظار داشته باشیم دولت با مجلس به وظیفه قانونی خود عمل نکنند، بلکه چارچوبی که همه باید آن را رعایت کنند، چارچوب قانون اساسی است و همه باید بر وی ان مبنا عمل کنند. قطعاً اجرای دقیق قانون در نفع ایران و کشورهاست و وی

ظریف عنوان کرد:

امکان توافق نهایی هسته‌ای پیش از تابستان

مقابل فکر می‌کند که ایران نیاز دارد در یک طرف محدود زمانی به نتیجه برسد.بنا بر این تلاش می‌کند ایران‌ا تحت فشار بگارد در حالی که این‌گونه نیست. البته هر چندقر مذاکرات کوتاه‌تر شود بیعتما به نفع و دو طرف است اما بدین معنا نیست که زمان، خط قرمز ماست.»
اظهارنظر وزیر خارجه کشورمان هم‌زمان با سفر کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای اولین بار به این صورت صورت گرفته است. در ۲۶ اسفند نیز دور جدید مذاکرات میان ایران و گروه ۵+۱ در شهر وین برگزار خواهد شد. ظریف درباره گفت‌وگو با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «گفت‌وگوهای سازنده‌ای با پارونش اشتون درباره روابط ایران - اتحادیه اروپا و مذاکرات ایران و ۳+۲ [سه کشور اروپایی و آمریکا،

سوریه احتیاج به کمک نظامی ایران ندارد

در سوریه می‌زند که عجیب و غریب است. لاری لاریجانی افزود: اگر شما طرفدار دموکراسی هستید، چرا در کشور خودتان انجام نمی‌دهید؟ دموکراسی چیزی نیست که با لوله تفنگ القا شود، اینها هم در صحنه بین‌الملل بازی است. گاهی در مذاکراتی که با سایر هیات‌های پارلمانی داشتیم آنها نیز از اینکه برخی کشورها برای دموکراسی در سوریه دلسوزی می‌کنند خنده‌شان می‌گرفت.



نسبت به دیدار اشتون با یکی از فتنه‌گران آن را بر خلاف قوانین دانسته و تاکید کرد: مجلس در قالب ابزارهایی خود از جمله سوال از وزیر این مساله را پیگیری می‌کند و نمایندگان مجلس در مقابل چنین اقداماتی ساکت نخواهند نشست. احمد یخشایش اردستانی، نماینده عضو جبهه پایداری نیز در واکنش به این دیدار گفت: انتحام این دیدار در واقع دخالت در امور داخلی ایران است و معنی آن این است‌که حقوق بشر در ایران رعایت نمی‌شود. وی با ابراز تأسف، انجام این دیدار را ناشی از کم کاری وزارت خارجه دانست. حسینعلی حاجی‌دلیگانی دیگر نماینده مجلس نیز تاکید کرده که این افراد و دیگر نمایندگان اروپایی در آمد و شده‌های خودشان به دنبال زدن پل به افراز خودباخته فرهنگ برهنه غرب در داخل هستند. معاون ستاد کل نیروهای مسلح نیز در واکنش به دیدارهای اشتون در تهران تاکید کرد: ملاقات اشتون با برخی افراد معلوم‌الحال بمنزله یک نگاه دیپلماسی و مقدمه‌سازی برای دخالت‌های است و معنی آن این است‌که حقوق بشر در ایران رعایت نمی‌شود. وی با ابراز تأسف، انجام این دیدار را ناشی از کم کاری وزارت خارجه دانست. حسینعلی حاجی‌دلیگانی دیگر نماینده مجلس نیز تاکید کرده که این افراد و دیگر نمایندگان اروپایی در آمد و شده‌های خودشان به دنبال زدن پل به افراز خودباخته فرهنگ برهنه غرب در داخل هستند. معاون ستاد کل نیروهای مسلح نیز در واکنش به دیدارهای اشتون در تهران تاکید کرد: ملاقات اشتون با برخی افراد معلوم‌الحال بمنزله یک نگاه دیپلماسی و مقدمه‌سازی برای دخالت‌های است و معنی آن این است‌که حقوق بشر در ایران رعایت نمی‌شود. روح... حسینیان نیز ضمن آنکه اعلام داشت ما شدیداً به دیدار یک فعال فتنه با اشتون معترض هستیم، مدعی شد که این دیدار با هماهنگی قبلی بوده است. وی از پیگیری این پرونده در مجلس و کمیسیون امنیت ملی هم خیر داد و آن را ناشی از توطئه پشت پرده خواند.

روایت اشتون از سفر

گفتنی است کاترین اشتون پس از دیدار با جمعی از فعالان زن از جمله ترگس محمدی با گوهر عشقی مادر ستار بهشتی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش به فرانسه، اشتون در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی، ضمن اشاره به نقض قوانین دیپلماسی و مقدمه‌سازی برای دخالت‌های این افراد و دیگر نمایندگان اروپایی در آمد و شده‌های خودشان به دنبال زدن پل به افراز خودباخته فرهنگ برهنه غرب در داخل هستند. معاون ستاد کل نیروهای مسلح نیز در واکنش به دیدارهای اشتون در تهران تاکید کرد: ملاقات اشتون با برخی افراد معلوم‌الحال بمنزله یک نگاه دیپلماسی و مقدمه‌سازی برای دخالت‌های است و معنی آن این است‌که حقوق بشر در ایران رعایت نمی‌شود. بعد از دیدار با روحانی و ظریف گرفته تا لاریجانی و جلیلی و ولایتی را در دستور کار خود داشت، قسمتی از برنامه سفر خود به تهران را به دیدار با برخی فعالان زن حاشیه‌دار در ایران اختصاص داد. اشتون در بیانیه‌ای که پس از پایان سفر دو روزش به تهران منتشر کرد، اعلام کرده است: کسی نباید از اینکه در سفر من به تهران تمرکز زیادی بر موضوع حقوق بشر بود، تعجب کند. من با فعالان زن در ایران درباره شرایط زنان در این کشور گفت‌وگو کردم. فعالیت‌هایی که از روزنامه‌نگاری تا کمک به پناهندگان افغان، بخش‌های مختلف جامعه مدنی را در بر می‌گیرد. اشتون شب گذشته پس از یک سفر دو روزه فشرده به تهران و دیدار با مقامات کشورمان، تهران را ترک کرد.

رئیس‌جمهور در امور مجلس با اشاره به جلسات مشترک دولت و مجلس و جلسه رئیس‌جمهور با نمایندگان مجامع استان‌ها، گفت: امروز فضای خوبی از تعامل و همکاری میان دولت و مجلس ایجاد شده و تلاش دولت بر این است که روزبه‌روز این همکاری‌ها بیشتر شده و توسعه پیدا کند.

کاظم جلالی: حاکمیت عقل و تدبیر قوت باید

سخن‌گانی جلالی، رئیس فراسکیون ره‌روان ولایت مجلس نیز در همین رابطه با بیان اینکه «شوخ بر خورده‌های دوره گذشته در روابط بین دولت و مجلس موجب ناخرسندی همه بوده است»، اظهار کرد: مسیر اعتدال، همان مسیری است که مطلوب کشور و مجلس است و امید در کشور با شعارها و رویکرد رئیس‌جمهور افزایش یافته است. جلالی با اشاره به اینکه «عرفی‌کلیه در تأخیر تحلیف از سوی رئیس‌جمهور و ارائه بودجه در زمان مقرر به مجلس نشان‌دهنده این است که دولت قانون‌گرایی را سرلوحه کار خود قرار داده است»، تصریح کرد: آنچه در مسیر اعتدال مایه امیدواری است، این است که با حضور دکتر روحانی جریان حاکمیت عقل و تدبیر در کشور قوت باید. رئیس فراسکیون ره‌روان ولایت مجلس نشان کرد: امروز مسائل و مشکلات اساسی کشور در اقتصاد نهفته است که باید نسبت به این بخش توجه بیشتری شود.

تاکید نمایندگان بر لزوم «جلوگیری از افراطی‌گری» در دیدار با رئیس‌جمهور

نایب رئیس فراسکیون اصولگرایان ره‌روان ولایت گفت که در دیدار دیروز راهکارهای تعامل و همکاری دولت و مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفت. حجت‌الاسلام والمسلمین حسین سبحانی نیا با بیان اینکه در این جلسه علی لاریجانی حضور نداشت، گفت: در این جلسه هشت نفر از اعضای فراسکیون به ایراد سخن پرداختند و سپس رئیس‌جمهور مسائلی را مطرح کرد.

● **تشکیل کمیته مشترک دولت و فراسکیون ره‌روان ولایت**
صفر نعمتی رز، نماینده استنارا و سخنگوی فراسکیون اصولگرایان ره‌روان ولایت نیز در تشریح جلسه دیروز این فراسکیون با رئیس‌جمهور اظهار کرد: جلسه اعضای فراسکیون اصولگرایان ره‌روان ولایت صبح دیروز با حضور رئیس‌جمهور، انصاری معاون پارلمانی ریاست جمهوری، نپاوندیان رئیس دفتر کتسر و وزیر اقتصاد، گفت: در این جلسه هشت نفر شریعتمداری معاون اجرایی و طبیب‌نیا وزیر اقتصاد برگزار شد. وی ادامه داد: این جلسه سراسر صحبت از بحث تعامل، رفاقت و دوستی بین دولت، مجلس و فراسکیون در بره‌ود بود. سخنگوی فراسکیون ره‌روان ولایت در پایان یادآور شد: با پایان این جلسه خواسته فراسکیون تشکیل گروه مشترک بین دولت و فراسکیون بود که دکتر روحانی با تشکیل این کمیته موافقت کرده و عنوان داشتند با تشکیل این فراسکیون تعامل میان مجلس و دولت تقویت شود، همچنین لازم به ذکر است که اعضای این کمیته در سال جدید انتخاب خواهد شد.

کوتاه

اقتصادمقاومتی

راهکار بی‌اثر کردن تحریم‌ها

وزیراقتصاد دولت‌سازندگی درباره اقتصادمقاومتی گفت: منظور معظم رهبری در این زمینه این است که باید اقداماتی انجام دهیم، تا اگر دشمن ما را محاصره و تحریم کرد به فوریت آن را تولید کنیم تا آن تحریم بی‌اثر شود. علی‌فلاحیان درباره ابلاغ‌سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب و پیشنهادت در این زمینه تصریح کرد:راهکارهای متفاوتی در این زمینه وجود دارد؛ به نظر بنده منظور مقام معظم رهبری این است که باید اقداماتی انجام دهیم تا اگر زمانی دشمن ما را در محاصره و تحریم یک‌کالا یا خدمت قرار داد، به فوریت آن را تولید کنیم تا آن تحریم بی‌اثر شود. وی ادامه داد: باید به هم‌اکنون با توجه به نهضت علمی‌که در دانشگاه‌ها راه افتاده است، اقداماتی انجام دهیم تا دشمنان بدانند تحریم‌شان بی‌اثر بوده است.

بررسی استانی‌شدن انتخابات در مجلس

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: طرح استانی کردن انتخابات مجلس شورای اسلامی به احتمال فراوان اوایل سال آینده در صحن علنی مجلس مطرح می‌شود.احمد شوهانی افزود: این طرح که در دستور کار مجلس هشتم بود، اکنون در کمیسیون شوراها در حال بررسی و پیگیری است. وی با بیان اینکه موافق استانی کردن انتخابات مجلس هشتم، اضافه کرد: تصویب این طرح سبب می‌شود که نگاه نمایندگان از مسائل خرد به رویکردهای کلان معطوف شود.نماینده ایلام در مجلس تصریح کرد: تصویب و اجرای این طرح همچنین زمینه‌ساز افزایش قدرت چانه‌زنی نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای پیگیری مسائل کلان‌کشوری خواهد بود.

۵۰کشور در شورای عالی مجمع جهانی یبیداری اسلامی

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل گفت: ۵۰ کشور از نقاط مختلف جهان اسلام در نشست شورای عالی مجمع جهانی یبیداری اسلامی حضور دارند و البته کشورهایی که عضو جنبش یبیداری اسلامی هستند بسیار بیشتر از این تعداد است.علی‌اکبر ولایتی افزود، ما امروز آینده‌نگری و طراحی برای آینده خواهیم داشت و مشخص می‌کنیم که چه گام‌هایی باید مجمع جهانی یبیداری اسلامی بردارد.

تحقیق و تفحص از شرکت ملی نفت رقم خورد

یکی از طراحان تحقیق و تفحص از شرکت ملی نفت از تحویل این تحقیق و تفحص به هیات رئیسه مجلس خیر داد.
حجت‌الاسلام میدمهدی موسوی‌نژاد با بیان اینکه ما در ابتدا اظهاراتی در حوزه نفت داشتیم که این ابهامات با وجود نشست‌های برگزار شده همچنان باقی است، تصریح کرد: هنوز دغدغه و ابهامات موجود در این بخش برطرف نشده و پاسخ‌خای قانع‌کننده‌ای در این خصوص به اعضای هیات تحقیق و تفحص ارائه نشده است.عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه با جدیت و قوت تحقیق و تفحص از شرکت ملی نفت را پیگیری خواهیم کرد، افزود: تاکنون در این زمینه اسنادی جمع‌آوری شده است. وی علم استفاده از نیروهای بومی در مناطق نفت‌خیز، عدم استفاده از مدیران بومی بسرای این مناطق، ابهام در فروش نفت و عدم اجرا و اتمام فازهای پارس جنوبی را از جمله ابهامات تفحص‌کنندگان از شرکت ملی نفت برشمرد.

ایران پرچمدار هندسه جدید جهانی است

معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه کشورمان با اشاره به روند رو به رشد یبیداری اسلامی گفت: هندسه جدید جهانی از انقلاب مردم ایران آغاز شد و ما از آن زمان شاهد شکل‌گیری نهضت‌ها و رویکردهای جدید هستیم.
در جهان اسلام هشتم، سیدعباس عراقچی اظهار کرد: در واقع می‌توان گفت هندسه جدید جهانی از انقلاب مردم ایران آغاز شد و ما از آن زمان شاهد شکل‌گیری نهضت‌ها و رویکردهای جدید در جهان اسلام هستیم. وی افزود: امام راحل انقلاب اسلامی را انفجار نور دانستند و باید بگوییم که این تفسیر و عبارت یک تمثیل شاعرانه نبوده بلکه واقعیت است و انقلاب اسلامی یک انفجار به مناسبت موجود جهانی در اسلام و در منطقه ایجادکرد.

رونمایی از تمبر بزرگداشت شهدا

رئیس‌جمهور در آستانه روز ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدای از تمبر روز بزرگداشت شهدا و کتاب اعلام شهدا رونمایی کرد. در جریان برنامه بزرگداشت روز شهدا که در حضور رئیس‌جمهور در تالار وزارت کشور برگزار شد، حسن روحانی از تمبر روز بزرگداشت شهدا و کتاب اعلام شهدا رونمایی کرد.

روحانی به عمان می‌رود

سفر جمهوری اسلامی در مسقط روز دوشنبه اعلام کرد که حسن روحانی رئیس‌جمهوری کشورمان روز چهارشنبه برای انجام یک سفر دو روزه راهی عمان می‌شود. روحانی در این سفر با پادشاه عمان در مورد همکاری‌های دو جانبه و تنش‌های منطقه‌ای گفت‌وگو می‌کند. علی‌اکبر سیسیویه رئیس‌خصوص راه‌های آرماتیک و تبادل نظر می‌کند.

نقش واعظ طوسی در انتصاب استاندار خراسان رضوی

وزیر کشور گفت: نظر تولیت آستان قدس رضوی در انتخاب استاندار خراسان رضوی دلیل بوده است. عبدالرضا رحمانی فضلی در دیدار با آیت... واعظ طوسی در مشهد اظهار کرد: استاندار جدید خراسان رضوی فارغ از مباحث سیاسی انتخاب و تلاش شد تا فردی شایسته و لایق برای این سمت برگزیده شود. وی افزود: در طول ۳۶ ساله که از عمر انقلاب اسلامی می‌گذرد یک لحظه هم از ارادت بنده نسبت به آیت... طوسی کاسته نشده زیرا ایشان به‌رغم فشارهای متعدد از جانب گروه‌های سیاسی و مغرض همچنان با صلابت و استقامت در مسیر انقلاب گام برداشته‌اند.

^[1] رئیس‌جمهور در امور مجلس با اشاره به جلسات مشترک دولت و مجلس

^[2] رئیس‌جمهور در امور مجلس با اشاره به جلسات مشترک دولت و مجلس